
 
СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

03  сентября 2025 г.  № 12/42 

п.г.т.Староуткинск 

 

О назначении членов Староуткинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за 

работу со средствами видеорегистрации (видеофиксации) в период 

проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области  

14 сентября 2025 года 
  

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 17 июля 2025 года № 15/106 «О 

применении средств видеофиксации и видеонаблюдения на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области и выборах в органы местного 

самоуправления 14 сентября 2025 года», Староуткинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Назначить членов Староуткинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за 

работу со средствами видеофиксации в период проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года:  

- Зорина Юрия Алексеевича, выдвинутого в состав комиссии собранием 

избирателей;  

- Пастушенко Елену Викторовну, выдвинутого в состав комиссии 

собранием избирателей».  

2. Членам Староуткинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, ответственных за работу со средствами 

видеофиксации, руководствоваться постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 



86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов голосования в 

случае принятия решения о проведении голосования на выборах, 

референдумах в течение нескольких дней подряд», Порядком применения 

средств видеофиксации, а также хранения соответствующих видеозаписей на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области и выборах в органы 

местного самоуправления 14 сентября 2025 года, утвержденным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 17 июля 

2025 года № 15/106.  

3. Членам Староуткинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, ответственным за работу со средствами 

видеофиксации, провести обучение членов участковой избирательной 

комиссий, ответственных за работу со средствами видеофиксации в период 

проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года.  

4. Участковой избирательной комиссии:  

- назначить не менее двух членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса ответственных за работу со средствами 

видеофиксации в период проведения досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года;  

- обеспечить надлежащие условия хранения видеозаписей, полученных в 

ходе видеофиксации.  

- видеозаписи, полученные с использованием средств видеофиксации, 

передать в Староуткинскую поселковую территориальную избирательную 

комиссию не позднее 15 сентября 2025 года. 

5. Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии и 

разместить на сайте Староуткинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Корлякову Ю.Н. 

 

Председатель                                                                                    Ю.Н. Корлякова 

 

Секретарь                                                                                                 Т.Н. Седова 
 


